
Nasza mieszkanka społecznikiem roku!

 Mieszkanka naszej Gminy Dorota Lisiak znalazła się w gronie laureatów  tegorocznej edycji ogólnopolskiego 
konkursu „Społecznik Roku” Newsweeka!

Konkurs ten jest kontynuacją idei podjętej przez Fundację "Pomoc społeczna SOS" w 1997 r., którą 
zapoczątkował Jacek Kuroń, w  odpowiedzi na prośbę Wisławy Szymborskiej o pomoc w podzieleniu się ze 
społeczeństwem pieniędzmi z literackiej Nagrody Nobla. Celem konkursu jest pokazywanie aktywności osób i 
stojących za nimi organizacji w podejmowaniu różnych społecznych wyzwań, nagłaśnianie przykładów 
obywatelskich postaw i brania spraw we własne ręce, bez oglądania się na pomoc instytucjonalną.

 W 13. edycji konkursu „Społecznik Roku 2021” Dorota Lisiak,  uhonorowana została nagrodą specjalną, którą 
odebrała 13 maja, podczas uroczystej gali zorganizowanej w hotelu Westin w Warszawie.

Wyboru laureatów dokonała Kapituła, w skład której weszli: Renata Kim - szefowa działu Społeczeństwo 
tygodnika „Newsweek Polska”, Jerzy Koźmiński - Prezes Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, Jan Kuroń - 
wnuk Jacka Kuronia, Tomasz Lis - redaktor naczelny tygodnika „Newsweek Polska”, Paweł Łukasiak - Prezes 
Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce, Janina Ochojska - Prezes Polskiej Akcji Humanitarnej, Przemysław 
Radwan-Röhrenschef - Prezes Fundacji Szkoła Liderów, Michał Rusinek - Prezes Fundacji Wisławy Szymborskiej. 
Partnerem Głównym Konkursu o tytuł „Społecznika Roku” Tygodnika „Newsweek Polska” jest Polsko-
Amerykańska Fundacja Wolności, a Partnerem Merytorycznym Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce.

Nie sposób wymienić wszystkich, społecznych inicjatyw, w które od lat angażuje się pani Dorota, poświęcając 
swój czas i energię lokalnej  społeczności. Między innymi współtworzyła i prowadzi Grupę Inicjatywną 
Baranówko, była promotorką  Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej, a ostatnio Federacji 
Organizacji Lokalnych- FOLA oraz  GCW, czyli  Gminnego Centrum Wolontariatu, które łączy  środowiska poprzez 
wspólne działania  wolontariackie.

Swoim  zaangażowaniem Dorota Lisiak skutecznie aktywizuje młodzież do udziału w życiu społecznym gminy. 
Wspiera też inicjatywy innych organizacji i stowarzyszeń, także instytucji i środowisk. 
Swoją nagrodę zadedykowała wszystkim społecznikom, działaczom i wolontariuszom w Gminie Mosina, 
szczególnie tym, którzy swoją pracę wykonują bezinteresownie, bez rozgłosu.  – To nagroda dla Was, jest Was 
tak wielu, że nie sposób wszystkich wymienić – powiedziała Dorota Lisiak.

Gorąco gratulujemy i dziękujemy za dotychczasową, społeczną aktywność na rzecz Gminy Mosina i jej 
mieszkańców. Życzymy wytrwałości i satysfakcji w dalszej działalności!

Joanna Nowaczyk


